
    امیدآفرینی 
در اولویت 
مبلغان دینی 
قرار گیرد  
حجت الاسلام رضا 
نوری، نماینده ولی فقیه 
در خراسان شمالی و 
امام جمعه بجنورد 
گفت: امیدآفرینی و 
تزریق روحیه امید از 
نیازهای ضروری در 
جامعه است که باید در 
اولویت مبلغان دینی 
قرار گیرد.

ثانی  محمدزاده  سمانه 
بیش از دو سال است از شیوع 
ویــروس کرونا در کشور می گذرد 
که با شیوع ایــن بیماری در این 
مدت مدارس کشور تعطیل بودند 
و تنها روزهای معدودی آن هم به 
تشخیص مدارس، برخی از دانش آموزان در مدارس 
حاضر می شدند اما بیشتر به صورت آموزش های 

مجازی تدریس را دنبال می کردند. 
بــر اســاس آخــریــن وضعیت رنگ بندی شهرهای 
خــراســان شمالی نشان مــی دهــد شهرستان های 
بجنورد، اسفراین، شیروان، مانه وسملقان و جاجرم 
قرمز و گرمه و رازوجـــرگـــلان در وضعیت نارنجی 
هستند و همزمان با اعلام وزارت آموزش وپرورش و 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، بازگشایی مدارس 
و دانشگاه ها از 14 فــروردیــن 1401 صــورت گرفت. 
بسیاری از والدین با وجود واکسیناسیون معلمان 
و دانش آموزان باز هم معتقدند شرایط بهداشتی 
در فضاهای آموزشی و مدارس استان برای حضور 
دانش آموزان فراهم نشده و بازگشایی مدارس آن هم 
پس از تعطیلات و سفرهای نوروزی نگرانی، اضطراب 

و دلهره والدین را دوچندان کرده است.
یکی از والدین در گفت وگو با خبرنگار قدس می گوید: 
با بازگشایی مدارس مخالف نیستیم ولی زمانی که 
هیچ مشکل و تهدید بیماری برای فرزندانمان نباشد، 
درست از زمان شیوع کرونا و تعطیلی مدارس فرزندم 
در منزل به صورت غیرحضوری و در فضای مجازی 

آموزش می دید.
شریعتی اظهار می کند: بازگشایی مــدارس آن هم 
زمانی که مسافرت های نــوروزی نسبت به دو سال 
اخیر به شــدت افــزایــش یافت و دید وبازدیدهایی 
که در این ایــام عــادی شد و بــدون ماسک و رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی صــورت گرفت، چه 

لــزومــی داشـــت ایــن مــاه هــای آخــر ســال تحصیلی 
مدارس حضوری شود؟ در این دو سالی که مدارس 
تعطیل شد هیچ مشکلی وجــود نداشت حال که 
کمتر از دو سه ماه تا پایان سال تحصیلی مانده چه 

دلیلی دارد مدارس به اجبار حضوری شود؟
ــدارس و  ــ ــه مــی دهــد: واقــعــاً بــازگــشــایــی م ــ وی ادام
دانشگاه ها عجولانه و غیرکارشناسی اســت زیرا 
مسئولان عنوان می کنند توصیه های لازم در زمینه 
رعــایــت خودمراقبتی و هــمــراه داشــتــن تجهیزات 
بهداشتی به دانش آموزان داده شده ولی برای یک 
دانــش آمــوز ابتدایی غیرممکن اســت زیــرا به طور 
ــم نمی تواند و یــا در ذهنش نمی ماند کــه باید  دائ

رعایت کند. از مسئولان خواهش می کنیم عجولانه 
تصمیم نگیرند مگر ما خانواده ها چیزی جز سلامتی 

فرزندانمان را می خواهیم.

حضور 187 هزار دانش آموز در کلاس درس ◾
مدیرکل آمــوزش و پــرورش خراسان شمالی نیز در 
این زمینه می گوید: همزمان با بازگشایی مدارس در 
سراسر کشور، 187هزار و 565 دانش آموز در خراسان 

شمالی کلاس های حضوری خود را آغاز کردند.
ابوالقاسم اکبری اظهار می کند: آمــوزش حضوری 
بی تردید تأثیرات زیــادی بر یادگیری دانش آموزان 
خواهد داشت و از دلایل حضوری شدن کلاس ها و 

بازگشایی مدارس، مشکلات تولید محتوا برای دبیران 
و سختی دانش آموزان برای استفاده از فضای شاد 
است که سبب عقب افتادگی آموزشی و پرورشی 
دانــش آمــوزان شده بود که امیدواریم با بازگشایی 
مدارس، جبران عقب ماندگی های درسی و تثبیت 

یادگیری دانش آموزان تمام مقاطع تحصیلی شود.
ــوزان و  ــد دانـــش آمـ وی بــا اشـــاره بــه اینکه 95درصــ
92درصد معلمان دز اول و دوم واکسن کرونا را دریافت 
کرده اند، می افزاید: با توجه به تصمیم گیری مصوبه 
ستاد ملی مقابله با کرونا و تأکید مقام عالی وزارت 
درخصوص حضوری شدن کلاس های درس، تعداد 
2هــزار و 19 آموزشگاه در استان، آمادگی تشکیل 
کلاس های حضوری را دارنــد. وی با اشــاره به الــزام 
استفاده از ماسک و تهویه در مدارس ادامه می دهد: 
ــرای استفاده ضـــروری و  مــدیــران بــا تهیه ماسک ب
همچنین مواد شوینده و ضدعفونی، شرایط را برای 

رعایت شیوه نامه های بهداشتی فراهم کنند.
اکبری می افزاید: دانش آموزان مبتلا به کرونا یا دارای 
علائم ابتلا به این ویروس یا داشتن بیماری زمینه ای 
با تأیید پزشک و رضایت والدین می توانند از بستر 

شاد، آموزش های لازم را دنبال کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی می گوید: 
به دلیل اهمیت بسیار بالای سلامت دانش آموزان، 
چنانچه مــواردی از شیوع دوبــاره بیماری و افزایش 
مبتلایان در مــدرســه ای مشاهده شــود لازم است 
مدیران مدارس درخصوص ثبت اطلاعات مبتلایان 
در سامانه نظام مراقبت )کووید 19ایران من( در اسرع 
وقت اقدام کنند و مراتب به نزدیک ترین مرکز جامع 
خدمات سلامت زیرپوشش وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی ارجاع شود.
اکبری خاطرنشان می کند: نیاز است اولیا در هنگام 
حضور دانش آموزان در مدارس توصیه های لازم در 
زمینه رعایت توصیه های خودمراقبتی و همراه داشتن 

تجهیزات بهداشتی را به دانش آموزان داشته باشند 
تا در مدت زمان باقی مانده از سال تحصیلی جاری 

عقب ماندگی های درسی جبران شود.

رنگ بندی لحاظ نمی شود ◾
دبیر ستاد مقابله با کرونا در خراسان شمالی نیز 
در گفت وگو با خبرنگار قدس می گوید: با توجه به 
مصوبه ستاد ملی کرونا، رنگ بندی استان ها چه آبی، 
زرد، نارنجی و قرمز در بازگشایی مــدارس و اداره هــا 
ملاک نیست و اعلام شده اگر مشکلی در خصوص 
میزان افزایش بیماران مبتلا گزارش شد اعلام شود تا 

تصمیم گیری در این زمینه صورت گیرد.
طاهر رستمی می افزاید: بازگشایی مدارس به دلیل 
این بوده که وزارت علوم عنوان کرده در دو سال اخیر 

شاهد میزان افت تحصیلی دانش آموزان بوده اند.
مردم باید بدانند بازگشایی مدارس و اداره ها به معنای 
پایان بیماری کرونا نیست و نباید عادی انگاری در این 
زمینه صورت گیرد.  براساس آخرین آمار علوم پزشکی 
خراسان شمالی تا 14 فروردین مجموع بیماران بستری 
کووید19 در استان به 131 نفر رسیده و در24 ساعت 
منتهی به 14فروردین سه نفر فوت کردند. همچنین 
بر اساس این آمار افزون بر 95درصد جمعیت هدف 
استان دز اول، 86 درصد دز دوم و 50درصد دز سوم 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند که میزان تزریق واکسن 
نوبت اول گروه سنی پنج تا 18 سال استان 110 هزار و 
607 نفر و نوبت دوم 80 هزار و 199 نفر بودند. با این 
اوصاف به نظر می رسد الزام به حضور دانش آموزان 
در مدارس در شهرهای با وضعیت قرمز تنها موجب 
افزایش نگرانی دانش آموزان و والدین آن ها خواهد 
شد، چراکه نشانه های متعددی از آغاز پیک هفتم 
کرونا در استان های خراسان وجود دارد و هم اکنون 
حدود 10 شهرستان در این سه استان در وضعیت 

قرمز قرار دارند.

متولیان معتقدند  رنگ بندی ملاک نیست

 نگرانی از بازگشایی مدارس 
در شهر های قرمز کرونایی

خبرخبر
روزروز

احیای هزار فرصت  شغلی در شهرک های صنعتی خراسان رضوی 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 
گفت: یک هزار و 107 نفر در سال گذشته با فعالیت 
دوباره 95 واحد صنعتی تعطیل شده در شهرک ها و 

نواحی صنعتی این استان، به شغل خود بازگشتند.
به گزارش قدس آنلاین، علی بهرامی زاده افزود: میزان 
سرمایه گذاری واحدهای دوباره فعال شده در خراسان 

رضــوی، هــزار و 547 میلیارد و 61 میلیون ریــال بوده 
است. 

وی خاطرنشان کرد: همچنین 22 واحد صنعتی با مجوز 
اشتغال 317 نفر در سال گذشته در شهر ک ها و نواحی 
صنعتی غیرفعال شدند که با این تعداد کل واحدهای 
غیرفعال شهرک ها و نواحی صنعتی استان به 276واحد 

با مجوز اشتغال 6 هزار و 860 نفر رسید.
وی اظهار کرد: هم اینک از کل واحدهای به بهره برداری 
رسیده در شهرک ها و نواحی صنعتی خراسان رضوی، 
یک هزار و 209 واحد کمتر از 50درصد ظرفیت، 742واحد 
ــد بیش از  بین 50 تــا 70درصــــد ظرفیت و 563 واحـ

70درصد از ظرفیت خود فعال هستند.

بهرامی زاده ادامه داد: تاکنون از مجموع 5 هزار و 6قرارداد 
ــذاری زمین در شهرک ها و نواحی  منعقده بــرای واگــ
صنعتی خراسان رضــوی، 2هــزار و 633 هکتار واگــذار 
شده که در آن 2هزار و 790 واحد با 70هزار و 687 فرصت 
شغلی و 58 هــزار و 618 میلیارد ریــال به بهره برداری 

رسیده  اند.

خبر
   افزایش مراجعه سرپایی به مراکز کرونا 

رئیس توسعه و ارتقای شبکه دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: مراجعه سرپایی به مراکز 

منتخب کرونا در هفته دوم فروردین روند 
افزایشی به خود گرفته است.

به گزارش قدس آنلاین، محمدحسن درخشان، با 
اشاره به اینکه مراجعه بیماران مبتلا و یا مشکوک 

به کرونا در هفته دوم فروردین نسبت به هفته 
نخست به مراکز منتخب کرونا افزایش یافته است، 

اظهار کرد: در هفته نخست به دلیل رفت و آمد ها 

و یا تعطیلی مطب ها و بخش خصوصی روند 
تشخیص بیماران کاهش داشت اما در هفته دوم 
فروردین شاهد افزایش تعداد بیماران در مراکز 

منتخب کرونا هستیم. وی ادامه داد: امیدواریم این 
افزایش تعداد بیماران و افزایش تعداد تست های 

مثبت نشانه شروع موج بعدی نباشد اما با 
توجه به کاهش دستورالعمل های بهداشتی و 

رفت و آمدهای نوروزی و تجمعات در بازارها برای 
خرید نوروزی پیش بینی می شود افراد زیادی 

مبتلا به بیماری شوند.
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